
  

UCHWAŁA NR XLI/327/2023 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 oraz z 2023 r. poz. 1450) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. 

poz. 1129), stanowiącą podstawę obliczania podatku rolnego na rok 2024 na terenie Gminy Brańsk, z kwoty 

89,63 zł za 1 dt do kwoty 84,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodnicząca Rady Gminy 

Grażyna Płonowska 

       

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6289



Uzasadnienie 

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.) podstawę obliczania podatku rolnego na terenie gminy stanowi średnia cena 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, ustalana  

na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok 

podatkowy. Stosownie do treści art. 6 ust. 3 w/w ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione  

do obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Komunikatem z dnia 19 października 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1129) Prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłosił, iż średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

Na posiedzeniu w dniu 21.11.2023 r. po analizie stawek podatkowych, Komisja Rewizyjna zawnioskowała 

do Wójta Gminy o obniżenie średniej ceny skupu żyta,  będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2024 na terenie Gminy Brańsk z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 84,00 zł za 1 dt. Wniosek Komisji 

Rewizyjnej przy 6 osobowym składzie, został przyjęty stosunkiem głosów: „za” - 4; „przeciw” - 2; 

„wstrzymujących się” - 0. 

Na wniosek Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy Brańsk proponuje obniżenie średniej ceny skupu żyta,  

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 na terenie Gminy Brańsk z kwoty 

89,63 zł za 1 dt do kwoty 84,00 zł za 1 dt, co spowoduje obniżenie stawki podatku rolnego w stosunku  

do stawki maksymalnej o 14,075 zł za 1 ha przeliczeniowy w przypadku gospodarstw rolnych oraz 28,15 zł  

za 1 ha użytków rolnych w przypadku gruntów niestanowiących gospodarstwa rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6289


		2023-12-07T13:33:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




